[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.03.2017

№ 1097
О внесении изменений в   постановление администрации
Гатчинского муниципального района от 28.12.2016  № 6334

В связи с необходимостью изменения объемов бюджетного финансирования муниципальных работ, выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Управление благоустройства и городского хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 22.02.2017  №4  «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 30.11.2016  № 64 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 № 4060 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», от 25.12.2015 № 4353 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» (в редакции от 14.12.2016 № 6073), постановлением  администрации  МО «Город Гатчина» от 17.08.2011 №1054 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных  учреждений МО «Город Гатчина»,

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2016  № 6334 «Об утверждении результатов расчетов объема нормативных затрат на оказание  МБУ «УБДХ» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2017  финансовый год» и  изложить его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль  исполнения  постановления  возложить на   заместителя   главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В. и  на   заместителя   главы администрации Гатчинского   муниципального  района по городскому хозяйству  Фараонову Е.Ю.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

       Е.В.Любушкина

Супренок А.А.

	Приложение

	к Постановлению администрации

	Гатчинского муниципального района

	от  24.03.2017 №  1097

	Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание МБУ "УБДХ" муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2017 финансовый год.

	Таблица 1

	Наименование  муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб. за ед.
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды, руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (гр.2 +  гр.3), руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги, ед.
	Затраты на содержание имущества, тыс. руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания ((гр. 4* гр. 5)/1000+ гр.6), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2 163,21
	682,32
	2 845,53
	20 616,46
	655,30
	59 320,00

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	297,03
	111,86
	408,89
	64 166,95
	262,90
	26 500,00

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленение
	1 620,17
	610,16
	2 230,33
	1 815,25
	25,90
	4 074,51

	1 613,32
	607,61
	2 220,93
	3 583,75
	84,82
	8 044,09

	1 590,60
	599,05
	2 189,65
	245,20
	13,48
	550,38

	1 376,36
	518,36
	1 894,73
	19,25
	6,74
	43,22

	Работа №4 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	4 485,41
	1 688,90
	6 174,31
	264,00
	11,30
	1 641,32

	4 360,14
	1 641,85
	6 002,13
	40,00
	8,60
	248,69

	Работа №5 Организация благоустройства и озеленение (содержание и эксплуатация общественных туалетов)
	170 090,95
	257 945,68
	428 036,64
	1,00
	11,96
	440,00

	Итого отчетный 2016 финансовый год
	х
	х
	х
	х
	х
	100 862,20

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2 119,151
	856,235
	2 975,386
	20 621,09
	644,296
	62 000,00

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	354,459
	112,683
	467,142
	66 551,00
	411,253
	31 500,00

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленение
	1 883,359
	263,808
	2 147,167
	5 448,30
	301,585
	12 000,00

	10,326
	1,570
	11,896
	229 587,20
	54,834
	2 786,00

	Работа №4                     Уборка территории и аналогичная деятельность (содержание объектов дорожного хозяйства)
	4 598,542
	1 370,085
	5 968,627
	364,00
	27,417
	2 200,00

	Работа №5 Организация благоустройства и озеленение (содержание и эксплуатация общественных туалетов)
	74 922,004
	22 793,378
	97 715,382
	12,00
	27,417
	1 200,00

	Работа №6 Организация благоустройства и озеленения (содержание детских игровых площадок)
	2 817,352
	560,358
	3 377,710
	876,00
	41,125
	3 000,00

	Итого текущий 2017 финансовый год
	х
	х
	х
	х
	х
	114 686,0

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2 119,151
	856,235
	2 975,386
	20 621,090
	644,296
	62 000,00

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	326,327
	103,740
	430,067
	66 551,000
	378,614
	29 000,000

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленения
	1 883,359
	263,808
	2 147,167
	5 448,300
	301,585
	12 000,00

	Работа №4                     Уборка территории и аналогичная деятельность (содержание объектов дорожного хозяйства)
	4 355,446
	1 297,657
	5 653,103
	364,001
	25,967
	2 083,70

	Работа №5 Организация благоустройства и озеленения (содержание и эксплуатация общественных туалетов)
	74 922,004
	22 793,378
	97 715,382
	12,000
	27,417
	1 200,00

	Работа №6 Организация благоустройства и озеленения (содержание детских игровых площадок)
	1 408,676
	280,179
	1 688,855
	876,000
	20,563
	1 500,00

	Итого планируемый 2018 финансовый год
	х
	х
	х
	х
	х
	107 783,7

	Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг МБУ "УБДХ" на 2017 год.

	Таблица 2

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, принимающих непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (с одним десятичным знаком после запятой)
	Удельный вес муниципальной услуги исходя из затрат на оплату труда персонала, принимающего непосредственное участие в ее оказании (в %)
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (гр.8/гр. 9*1000), руб. за единицу

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.
	Затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги, тыс. руб.
	Иные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги, тыс. руб.
	Итого(гр. 4+ гр.5 + гр.6 + гр.7)

	КОСГУ  211
	КОСГУ  213
	КОСГУ  340
	КОСГУ  310

	кол-во
	единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Работа №1
	47
	42,73%
	20 330,7
	6 139,9
	17 001,3
	227,4
	43 699,2
	20 621,1
	км
	2 119,2

	Работа №2
	30
	27,27%
	10 974,9
	3 314,4
	9 177,6
	122,7
	23 589,6
	66 551,0
	тыс.кв.м.
	354,5

	Работа №3
	22
	20,00%
	4 773,9
	1 441,7
	3 992,1
	53,4
	10 261,1
	5 448,3
	условно-расчетные единицы
	1 883,4

	4
	3,64%
	1 102,9
	333,1
	922,3
	12,3
	2 370,6
	229 587,2
	условно-расчетные единицы
	10,3

	Работа №4
	2
	1,82%
	778,8
	235,2
	651,2
	8,7
	1 673,9
	364,0
	условно-расчетные единицы
	4 598,5

	Работа №5
	2
	1,82%
	418,3
	126,3
	349,8
	4,7
	899,1
	12,0
	ед.
	74 922,0

	Работа №6
	3
	2,73%
	1 148,2
	346,8
	960,2
	12,8
	2 468,0
	876,0
	шт.
	2 817,4

	Итого текущий 2017 финансовый год
	110
	100,00%
	39 527,6
	11 937,3
	33 054,4
	442,1
	84 961,5

	Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды МБУ "УБДХ" на 2017 год

	Таблица 2 (продолжение)

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги ( административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал ,не принимающий непосредственного участия в оказании услуги)
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал, не принимающий непосредственного участия в оказании муниципальной услуги),  тыс. руб.
	Затраты на приобретение услуг связи, тыс. руб.
	Затраты на приобретение услуг транспортных услуг, тыс. руб.
	Затраты на коммунальные услуги, тыс. руб. ( за исключением нормативных затрат, отнесенных к нормативным затратам по содержанию имущества согласно Таблице 3)
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления или приобретенного данным учреждением за счет средств, выделеннных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого  имущества, находящегося у учреждения на основании договора аренды или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальных услуг, тыс. руб.

	КОСГУ 223
	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ 226

	КОСГУ  211
	КОСГУ  213
	КОСГУ  221
	КОСГУ  222
	потребление электрической энергии
	потребление тепловой энергии
	потребление холодного водоснабжения
	потребление горячего водоснабжения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Работа №1
	32
	7 644,2
	2 308,6
	328,6
	63,9
	782,6
	442,8
	202,90

	4 407,3
	904,7

	Работа №2
	16
	3 232,4
	976,2
	138,9
	27,0
	338,0
	213,1
	85,80

	1 863,6
	382,6

	Работа №3
	5
	599,2
	180,9
	25,8
	5,0
	72,3
	77,1
	15,90

	345,4
	70,9

	1
	152,3
	46,0
	6,5
	1,3
	17,4
	15,8
	4,04

	87,8
	18,0

	Работа №4
	1
	215,0
	64,9
	9,2
	1,8
	22,5
	14,1
	5,71

	124,0
	25,4

	Работа №5
	1
	115,5
	34,9
	5,0
	1,0
	12,8
	12,4
	3,07

	66,6
	13,7

	Работа №6
	1
	211,4
	63,8
	9,1
	1,8
	22,6
	13,9
	5,61

	121,9
	25,0

	Итого текущий 2017 финансовый год
	57
	12 170,0
	3 675,3
	523,1
	101,8
	1 268,3
	789,2
	323,0
	0,0
	0,0
	7 016,6
	1 440,3

	Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды МБУ "УБДХ" на 2017 год (продолжение)

	Таблица 3

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение  такого имущества,  тыс. руб.
	Прочие затраты на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды пропорционально нормативным затратам на олату труда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб. (гр. 21 * гр. 3 из таблицы 1 /100)
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (руб. за единицу) (гр. 22/гр. 23*1000)

	КОСГУ  224
	КОСГУ  225
	КОСГУ  226
	КОСГУ  290
	КОСГУ  310
	КОСГУ  340
	КОСГУ  212

	кол-во
	единица измерения

	1
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	9
	10
	25

	Работа №1

	413,6
	157,4

	17 656,5
	17 656,51
	20 621,1
	км
	856,2

	Работа №2

	174,9
	66,5

	7 499,1
	7 499,14
	66 551,0
	тыс.кв.м.
	112,7

	Работа №3

	32,4
	12,3

	1 437,3
	1 437,31
	5 448,3
	условно-расчетные единицы
	263,8

	8,2
	3,1

	360,5
	360,52
	229 587,2
	условно-расчетные единицы
	1,6

	Работа №4

	11,6
	4,4

	498,7
	498,71
	364,0
	условно-расчетные единицы
	1 370,1

	Работа №5

	6,2
	2,4

	273,5
	273,52
	12,0
	ед.
	22 793,4

	Работа №6

	11,4
	4,4

	490,9
	490,87
	876,0
	шт.
	560,4

	Итого текущий 2017 финансовый год

	658,5
	250,5
	0,0
	0,0
	0,0
	28 216,6
	28 216,6

	Расчет нормативных затрат, на содержание имущества учреждения МБУ "УБДХ" на 2017 год.

	Таблица № 4

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества учреждения
	Затраты на содержание имущества учреждения, пропорционально оплате туда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, рублей ( гр.5 * гр. 3 таблицы 1 / 100)

	Потребление электрической энергии (10% от общего объема затрат на оплату), тыс. руб.
	Потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат на оплату), тыс. руб.
	Уплата налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за учреждением за счет средств, выделенных учредителем на приобретение, в том числе земельных участков, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	КОСГУ 223
	КОСГУ  290

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа №1
	86,96
	442,76
	273,33
	803,05
	644,30

	Работа №2
	37,56
	213,09
	159,15
	409,81
	411,25

	Работа №3
	8,03
	77,14
	93,42
	178,58
	301,59

	1,93
	15,81
	17,30
	35,05
	54,83

	Работа №4
	2,49
	14,05
	10,38
	26,93
	27,42

	Работа №5
	1,43
	12,42
	10,38
	24,23
	27,42

	Работа №6
	2,51
	13,93
	13,84
	30,29
	41,13

	Итого текущий 2017 финансовый год
	140,92
	789,21
	577,80
	1 507,93
	1 507,93